
...…mJ .…fx……… . …

AZIENDA OSPEDA D! R
NABONALE E DI ALTASPECÌAL\ZZRZÌON

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. 526 del
HB GIU. 2025

Oggetto: Liquidazione e pagamento turni di guardia interdivisionale notturna e festiva

diurna al personale universitario che svolge attività assistenziale in convenzione presso l’U.O.

Malattie Infettive - RO. Nesima da luglio 2024 a maggio 2025.

Proposta n. /ì'{)-{ del 1 B B…. 2025

STRUTTURA PROPONENTE
Affari Generali

il Direttore dell’Unità Operativa
Dott.ssa ;Vlari I ?. isa Grassa

Registrazione Contabile

Budget Anno 2024 Conto 20005500025 Importo € 1.850,00

Budget Anno 2024 Conto 20005500030 Importo € 650,83

Budget Anno 2025 Conto 20005500025 Importo € l.350,00

Budget Anno 2025 Conto 20005500030 Importo € 474,93

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente R
Settore Economico Fina a 'o e atrimoniale

(dott. Giovanni Ro ella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv ] °/S.G./2024

con l‘assistenza del Segretario, D°"° Luca Falllca ha adottato la seguente deliberazione



Il Direttore dell’UDC. Affari Generali

Visto il D.lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e ss.mm.ii. rubricato “Riordino della disciplina in materia
sanitaria. a norma dell ’articolo ] della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e, in particolare, l’art. 6 che

disciplina i rapporti tra Servizio Sanitario Nazionale e Università;

Visto il d.lgs. n. 517/1999 recante “Disciplina dei rapporti fra Servizio sanitario Nazionale ed
Università, a norma dell ’art. 6 della legge 30 novembre 1998 n. 419”;

Richiamato il Protocollo di Intesa stipulato, ex art. art. 1 del d.lgs. n. 517/1999, tra la Regione
Siciliana e l’Università degli Studi di Catania, approvato con D.A. n. 206/2020, da ultimo modificato
con D.A. n. 391 del 28/04/2023;

Richiamato, in particolare l’art. 15 di detto protocollo che prevede, in coerenza con il D. Lgs
517/1999, al punto 2 la corresponsione di <<...una retribuzione legata alle particolari
condizioni di lavoro ove spettanti (indennità di rischio radiologico, di turno, pronta disponibilità
etc) ...>>;

Rilevato che il Prof. Andrea Marino fa parte del personale universitario che svolge attività
assistenziale in convenzione presso l’U.O.C. di Malattie infettive del PO. Nesima;

Preso atto
…

- della nota e-mail del 0.06.2025, assunta al prot. 2744 aagg del 09.06.2025, contenente la nota a
firma congiunta da parte del Prof. Cacopardo e del Prof. Marino relativa ai turni di guardia
interdivisionale svolti da luglio 2024 a febbraio 2025;

— della nota e-mail del 04.06.2025, assunta al prot. 2660 aagg del 04.06.2025, contenente la nota a
firma congiunta da parte del Prof. Cacopardo e del Prof. Marino relativa ai turni di guardia
interdivisionale svolti nel corso dei mesi da marzo a maggio 2025;

Verificata la corrispondenza delle presenze con i relativi cartellini tramite piattaforma AREAS;

Rilevato pertanto che il Prof. Andrea Marino hanno effettuato nel periodo che va da luglio 2024 a
maggio 2025 i turni di guardia interdivisionale, diurna festiva e notturna, come di seguito riportato e
specificato in tabella:

ANNO PROF. ANDREA MARINO
n. guardie interdivisionali n. guardie interdivisionali

diurne notturne
2024 5 16

2025 3 12

Tenuto conto di quanto disposto dal CCNL vigente all’ art. 29 - Servizio di guardia:
Comma 5: << la remunerazione delle guardie notturne e/o festive svolte in Aziende 0 Ente:

a) all ’interno dell ’orario di lavoro, è stabilita:
- in € 100,00 per ogni turno di guardia notturno e/ofestivo;

l\.)



- in € 120,00 per i medesimi turni nei servizi di pronto soccorso >>;

Comma 6: << Il turno di guardia è organizzato normalmente su dodici ore consecutive nelle fasce
orarie 8—20 e 20—8. Turni di durata minore in fascia oraria diurna, comunque non inferiori a sei ore,
determinano il riproporzionamento delle remunerazioni di cui di cui al comma 5 >>;

Ritenuto di:

Liquidare e pagare all‘Università degli Studi di Catania, la somma complessiva pari a € 4.325,76,
comprensiva di oneri, a saldo degli emolumenti spettanti al Prof. Andrea Marino, facente parte del
personale universitario in attività assistenziale in convenzione con questa ARNAS presso l’U.O. di
Malattie Infettive del PO. Nesima, relativamente ai turni di guardia interdivisionale notturna e festiva
diurna. svolti nel periodo che va da luglio 2024 a maggio 2025 come da tabella di seguito:

ANNO PROF. ANDREA MARINO
n. guardie interdivisionali diurne n. guardie interdivisionali notturne

2024 5 16
2025 3 12

Fare gravare la somma pari a € 4.325,76 sui conti economici 20005500025 e 20005500030 comespecificato nella tabella di seguito:
20005500025 20005500030 TOTALE
COMPENSO ONERI SOCIALI

BILANCIO 2024 1.850,00 € 650,83 € 2.500,83 €
BILANCIO 2025 1.350,00 € 474,93 € 1.824,93 €

3.200,00 € 1.125,76 € 4.325,76 €

Accreditare la superiore somma su c/c bancario ITOZAOI00004306TU0000029173, giustacomunicazione effettuata dall’Università degli Studi di Catania con nota acquisita al prot. n. 3740 del20.02.2025

Dare mandato al Settore Economico Finanziario e Patrimoniale di procedere al pagamento

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecutività;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odierna proposta e la sua conformità allanormativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui allaL. 190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s'intendono integralmente riportate e trascritte:



Liquidare e pagare all’Università degli Studi di Catania, la somma complessiva pari a € 4.325,76,
comprensiva di oneri, a saldo degli emolumenti spettanti al Prof. Andrea Marino, facente parte del

personale universitario in attività assistenziale in convenzione con questa ARNAS presso l’U.O. di

Malattie Infettive del PO. Nesima, relativamente ai turni di guardia interdivisionale notturna e festiva
diurna svolti nel periodo che va da luglio 2024 a maggio 2025 come da tabella di seguito:

ANNO PROF. ANDREA MARINO

n. guardie interdivisionali diurne n. guardie interdivisionali notturne

2024 5 16

2025 3 12

Fare gravare la somma pari a € 4.325,76 sui conti economici 20005500025 e 20005500030 come
specificato nella tabella di seguito:

20005500025 20005500030 TOTALE
COMPENSO ONERI SOCIALI

BILANCIO 2024 1.850,00 € 650,83 € 2.500,83 €
BILANCIO 2025 1.350,00 € 474,93 € 1.824,93 €

3.200,00 € 1.125,76 € 4.325,76 €

Accreditare la superiore somma su c/c bancario 1T02A0100004306TU0000029173, giusta
comunicazione effettuata dall’Università degli Studi di Catania con nota acquisita al prot. n. 3740 del
20.02.2025

Dare mandato al Settore Economico Finanziario e Patrimoniale di procedere al pagamento

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecutività;

Il Direttore dell’UDC. Affari Generali
Dott.ssa

Mari®uisa
Grasso

uu///L
IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di delibera che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento;

Preso Atto dell’attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal
dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e Direttore Sanitario



DELIBERA

Liquidare e pagare all'Università degli Studi di Catania, la somma complessiva pari a € 4.325,76,
comprensiva di oneri, a saldo degli emolumenti spettanti al Prof. Andrea Marino, facente parte del

personale universitario in attività assistenziale in convenzione con questa ARNAS presso l’U.O. di

Malattie Infettive del P.O. Nesima, relativamente ai turni di guardia interdivisionale notturna e festiva
diurna svolti nel periodo che va da luglio 2024 a maggio 2025 come da tabella di seguito:

ANNO PROF. ANDREA MARINO

n. guardie interdivisionali diurne n. guardie interdivisionali notturne

2024 5 16

2025 3 12

Fare gravare la somma pari a € 4.325,76 sui conti economici 20005500025 e 20005500030 come
specificato nella tabella di seguito:

20005500025 20005500030 TOTALE

COMPENSO ONERI SOCIALI

BILANCIO 2024 1.850,00 € 650,83 € 2.500,83 €

BILANCIO 2025 1.350,00 € 474,93 € 1.824,93 €

3.200,00 € 1.125,76 € 4.325,76 €

Accreditare la superiore somma su c/c bancario IT02A0100004306TU0000029173, giusta
comunicazione effettuata dall‘Università degli Studi di Catania con nota acquisita al prot. n. 3740 del
20.02.2025

Dare mandato al Settore Economico Finanziario e Patrimoniale di procedere al pagamento

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecutività;

IL DI ETTO AMMINISTRATIVO

(Dot armelo nto io Fabio FERRARA)

IL DIR TT RE GENERALE

IL SEGRETARIO



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal

al
— ai sensi dell’art.65 l.r. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 l.r. n.30/93-e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania\ Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

'(immediatamente
Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


